



ZWIĄZEK MIAST I GMIN
POJEZIERZA DRAWSKIEGO
Park Chopina 2
78-500 Drawsko Pomorskie
NIP 2530299373, REGON 320687874

Drawsko Pomorskie, dnia 23 października 2019r.

ZAWIADOMIENIE

zamieszczono na stronie internetowej Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego
www.bip.pojezierzedrawskie.com.pl

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Złocięncu – Wodnik – część II osadowa”

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego opublikowano w: Biuletynie Zamówień Publicznych nr 610135-N-2019 z dnia 16.10.2019r.

W nawiązaniu do zamieszczonego na stronie internetowej ogłoszenia o zamówieniu do Zamawiającego wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści SIWZ.

Pytanie 1. Prosimy o podanie czy dla poniższego przypadku zaoferowana instalacja będzie traktowana jako prototyp.

Nasza firma opatentowała technologię przetwarzania osadów na nawóz organiczno-mineralny z zastosowaniem magnezytu oraz kwasu siarkowego. Na podstawie badań uzyskaliśmy decyzję Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na produkcję i wprowadzanie do obrotu nawozu „Oskar” – nawóz organiczno-mineralny – siarczan magnezu z wypełnieniem organicznym (decyzja w załączeniu). Następnie wykonaliśmy instalację pilotażową, na której była prowadzona produkcja (instalacja pracowała od stycznia do września 2016 roku oraz w kwietniu 2018 roku). Na podstawie pracy reaktora produkcyjnego potwierdzono jego parametry pracy oraz właściwe przyjęte założenia. Reaktor produkcyjny został skierowany do produkcji, obecnie zostały wykonane 3 reaktory produkcyjne gotowe do montażu na oczyszczalni ścieków. Ponadto instalacja została zaprojektowana dla oczyszczalni ścieków o zdolności przetworzenia 8000 t osadów rocznie, uzyskano również pozytywną decyzję środowiskową oraz pozwolenie na budowę w grudniu 2018 roku. Gwarantujemy odbiór całości wyprodukowanego nawozu na podstawie wieloletniego kontraktu. W związku z powyższym w naszej ocenie instalacja nie może być traktowana jako instalacja prototypowa, a tym samym spełnia zapisy SIWZ. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź: Z treści wyjaśnień ujętych w zapytaniu nie wynika aby instalacja do przetwarzania osadów na nawóz organiczno-mineralny z zastosowaniem magnezytu i kwasu siarkowego została już wdrożona i eksploatowana. SIWZ zawiera w punkcie 4.8 podpunkt c zapis „zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie urządzeń będących prototypami”. Biorąc pod uwagę jedynie przygotowanie instalacji do wykorzystania, nie można uznać urządzeń jako sprawdzonych i eksploatowanych w toku przetwarzania osadów. Brak funkcjonujących instalacji z zastosowaniem magnezytu i kwasu siarkowego, nie daje Zamawiającemu możliwości potwierdzenia użyteczności, sprawności i funkcjonalności omawianej linii technologicznej i zastosowanych urządzeń.



Związek Miast i Gmin
Pojezierza Drawskiego
ul. Piaskowa 6
78-520 Złocieniec

tel. (094) 363 30 55
fax. (094) 363 30 50
www.pojezierzedrawskie.com.pl
www.bip.pojezierzedrawskie.com.pl



Narodowy Fundusz
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej

Projekt pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Złocięncu – Wodnik” jest współfinansowany ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej”

Pytanie 2. Prosimy o podanie sumarycznej masy osadów ściekowych do przetworzenia na nawóz wyrażonych suchej masie w skali roku.

Odpowiedź: Sumaryczna masa osadów ściekowych przeznaczonych do przetwarzania na nawóz jest określana na około 2500 ton na rok o uwodnieniu 84%.

Pytanie 3. Zgodnie z częścią I pkt. 7.1.2.c1) SIWZ, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykonał zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, co najmniej dwa zamówienia na roboty budowlane polegające na modernizacji/rozbudowie/przebudowie oczyszczalni ścieków komunalnych, której zakres obejmował gospodarkę osadową o wartości nie mniejszej niż 6 000 000,00 zł netto każda, w tym jedna z robót wykonana w ramach inwestycji realizowanej w oparciu o warunki kontraktowe FIDIC lub równoważne

Czy Zamawiający miał na myśli spełnienie warunku poprzez przedstawienie i udokumentowanie przez Wykonawcę, że wykonał zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, co najmniej dwa zamówienia na roboty budowlane polegające na modernizacji/rozbudowie/przebudowie oczyszczalni ścieków komunalnych, o wartości nie mniejszej niż 6 000 000,00 zł netto każda, które swym zakresem obejmowały gospodarkę osadową, w tym jedna z robót wykonana w ramach inwestycji realizowanej w oparciu o warunki kontraktowe FIDIC lub równoważne.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i wymaga, aby Wykonawca wykonał zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, co najmniej dwa zamówienia na roboty budowlane polegające na modernizacji/rozbudowie/przebudowie oczyszczalni ścieków komunalnych, której zakres obejmował gospodarkę osadową o wartości nie mniejszej niż 6 000 000,00 zł netto każda, w tym jedna z robót wykonana w ramach inwestycji realizowanej w oparciu o warunki kontraktowe FIDIC lub równoważne.

Pytanie 4. Zgodnie z częścią I pkt. 7.1.2.c2.6) SIWZ, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował **jedną 1 osobą na stanowisko Technologa (Ekspert nr 6), która posiada:** co najmniej 5 - letnie doświadczenie zawodowe, w tym pełniące funkcję technologa rozruchu przy realizacji co najmniej 2 instalacji zagospodarowania osadów ściekowych o wartości 6 mln zł brutto każda.

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku jeśli Wykonawca udokumentuje, że Wykonawca dysponuje jedną 1 osobą na stanowisko Technologa (Ekspert nr 6), która posiada: co najmniej 5 - letnie doświadczenie zawodowe, w tym pełniące funkcję technologa rozruchu przy realizacji co najmniej 2 oczyszczalni ścieków komunalnych obejmującej budowę, rozbudowę lub modernizację obiektów oczyszczalni ścieków o wartości 6 mln zł brutto każda, która obejmowała również swym zakresem gospodarkę osadową.

Powyższe w znacznym stopniu przyczyniłoby się do poszerzenia zainteresowania kręgu potencjalnych wykwalifikowanych i doświadczonych Wykonawców, z korzyścią dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i wymaga, aby Wykonawca dysponował **jedną 1 osobą na stanowisko Technologa (Ekspert nr 6), która posiada:** co najmniej 5 - letnie doświadczenie zawodowe, w tym pełniące funkcję technologa rozruchu przy realizacji co najmniej 2 instalacji zagospodarowania osadów ściekowych o wartości 6 mln zł brutto każda.

Pytanie 5. W związku z długim okresem realizacji ww. zamówienia, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość wniesienia w formie gwarancji ubezpieczeniowej, w dniu zawarcia umowy, co najmniej 30% kwoty zabezpieczenia zgodnie z art. 150 ust. 4 ww. ustawy oraz tworzenie pozostałej części zabezpieczenia należytego wykonania umowy poprzez potrącenia z należności za częściowo wykonane roboty budowlane przy jednoczesnym uwzględnieniem obowiązku, o którym mowa w art. 150 ust. 6.

Odpowiedź: Zamawiający dopuścił możliwość wnoszenia zabezpieczenia w sposób określony w art. 150 ust.3 Pzp. Powyższy zapis znajduje się w punkcie 21.2 SIWZ.

Pytanie 6. Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego edytowalnej wersji (ath) przedmiarów robót, co znacznie ułatwiłoby nam pracę podczas przygotowywania wyceny w/w zadania.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada przedmiaru edytowalnego.

Pytanie 7. W związku z długim okresem realizacji ww. zamówienia, oraz ze znacznym zaangażowaniem zewnętrznych środków finansowych zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający będzie udzielał zaliczek na poczet niniejszego zamówienia, zgodnie z art. 151.a ustawy.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek. Szczególne Warunki Kontraktu (SWK) nie przewidują takiej możliwości. Patrz klauzula 14.2 SWK

Pytanie 8. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość fakturowania miesięcznego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fakturowanie kwartalne. Patrz klauzula 14.3 SWK

Pytanie 9. Zgodnie z zapisami SIWZ przedmiot zamówienia należy zrealizować na podstawie PROJEKTU WYKONAWCZEGO V3 tomy I – IX i STWIORB – zgodnie pkt. 4.3 SIWZ oraz na podstawie PROJEKTU WYKONAWCZEGO V3 i STWIORB II – zgodnie z pkt. 4.4. SIWZ. Prosimy o wyjaśnienie tej rozbieżności oraz zamieszczenie przedmiotowej dokumentacji na stronie Zamawiającego. W dniu dzisiejszym na stronie zamieszczony jest projekt budowlany i STWIORB_T1 – v2 oraz STWIORB_T2v3-2018 02 06. Nieścisłości w dokumentacji mogą prowadzić do powstania błędów w ofertach oraz roszczeń wykonawcy na etapie realizacji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ofertę podstawową (wg dokumentacji projektowej) należy przygotować wyłącznie na podstawie dokumentacji wykonawczej oznaczonej „V3” oraz Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych oznaczonej cyfrą rzymską „II”.

Pytanie 10. Zgodnie z warunkami szczególnymi kontraktu Zamawiający ma prawo do naliczania kar za opóźnienie. Prosimy o zmianę zapisów dotyczących kar i zastosowania kar naliczanych za zwłokę, a więc rzeczywiste zawinienie Wykonawcy, a nie w momencie powstania okoliczności, za które nie ponosi on odpowiedzialności.

Odpowiedź: Zamawiający **wyraża zgodę** na zmianę kary umownej za opóźnienie na karę umowną za zwłokę.

Pytanie 11. Ze względu na zamieszczenie niekompletnego opisu przedmiotu zamówienia wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 14 dni licząc od daty zamieszczenia kompletnego opisu przedmiotu zamówienia..

Odpowiedź: Z uwagi na udzieloną odpowiedź na pytanie nr 10 Zamawiający zmienia termin składania ofert na 05.11.2019 r.

DYREKTOR
Biura Związku Miast i Gmin
Pojezierza Drawskiego
mgr Mariusz Bepuć